

## Grote voordelen in grote lettertjes

Onze aansprakelijkheidsverzekering is vooral heel duidelijk: veroorzaakte uw gezin schade? Dan dragen wij de kosten\*.

- Uw hele gezin is verzekerd;
- Alle schade in binnen- en buitenland is verzekerd;
- Alle schade door uw huisdieren en zelfs door uw paarden (maximum 10) zijn verzekerd;
- Schadevergoedingen zijn gewaarborgd tot uitzonderlijk hoge bedragen;
- Zestigplussers en alleenstaanden krijgen korting. Pasgehuwden betalen de helft van de premie tijdens het eerste jaar.



\*Schadevergoeding na aftrek van de vrijstelling.

Door de onvermijdelijke beknoptheid eigen aan deze folder kan de tekst onvolledig zijn ten aanzien van de waarborg zoals die in de algemene voorwaarden met referte 8.501 en 8.502 (04/2009) is opgenomen. Bij twijfel primeert de integrale tekst van de verzekeringsovereenkomst.

VIVIUM is een merk van  
P&V Verzekeringen cvba,  
Verzekeringsonderneming toegelaten  
onder code 0058  
BTW BE 0402 236 531  
RPR Brussel

**MAATSCHAPPELIJKE ZETEL**  
Koningsstraat 151 - 1210 Brussel  
tel. +32 2 406 35 11

**ZETEL ANTWERPEN**  
Desguinlei 92 - 2018 Antwerpen  
tel. +32 3 244 66 88

Voor meer info [www.vivium.be](http://www.vivium.be)

### Een vraag?

#### Uw makelaar kent het antwoord

We maken onze polissen graag zo duidelijk mogelijk, maar we begrijpen dat u zich graag goed wilt informeren. En dat doet u best bij uw makelaar. Hij is onafhankelijk en weet u precies uit te leggen welke voordelen en voorwaarden aan deze verzekering verbonden zijn.



< **VIVIUM**  
**BA Privé-**  
**Leven** >

Is uw gezin  
voldoende  
beschermd?

## Vermijd de grote gevolgen van kleine ongelukken

Uw driejarig zootje loopt in een onbewaakt moment de straat over. Een aankomende vrachtwagen wijkt net op tijd uit en raakt een rij geparkeerde voertuigen. Gelukkig staat de familiale verzekering van VIVIUM klaar om de kosten te dragen.



## Onvermijdelijke ongelukjes, vermijdbare kosten

Een kleine onoplettendheid overkomt iedereen wel eens. Maar voor u het weet, berokkent u flink wat schade: aan uw burens, voorbijgangers, gasten, ...

Die kleine ongelukjes kunnen we niet vermijden. Maar we nemen wél de vervelende kosten ervan weg.

**De aansprakelijkheidsverzekering van VIVIUM dekt in vele gevallen de schade die u veroorzaakt aan anderen.**

**“BA Privé-leven van VIVIUM. IJzersterke waarborgen en de meest complete dekking.”**

## Uw hele gezin verzekerd

De aansprakelijkheidsverzekering van VIVIUM dekt niet alleen de schade die u veroorzaakt. In uw contract is ook de schade gedekt die veroorzaakt wordt door:

- uw samenwonende echtgeno(o)t(e) of levenspartner;
- elk gezinslid dat onder uw dak woont;
- eventueel niet-inwonende kinderen;
- uw huispersoneel (tuinman, gezinshulp, ...) terwijl zij in uw privé-dienst handelen;
- uw gelegenhedenbabysitter of -huisdierenverzorger voor alle fouten in het toezicht.

## We komen tussen als het écht telt

VIVIUM dekt de schade in zeer uiteenlopende gevallen. Zo hoeft u zich geen zorgen te maken.

- U leent de nieuwe videocamera van een vriendin en laat hem per ongeluk vallen.
- U organiseert een barbecue en om het vuur aan te wakkeren gebruikt u net iets te veel benzine. Door de grote steekvlam verbrandt een van de genodigden zijn gezicht.
- U huurt materiaal in een doe-het-zelf-zaak en laat dit vallen, met grote schade aan het materiaal tot gevolg.
- Uw dochter gaat met haar vriendinnen spelen in een leegstaande schuur. Ze steken wat kaarsen aan voor de sfeer, maar vergeten die weer uit te blazen. Twee uur later ligt het gebouw in de as.

**Uw aansprakelijkheidsverzekering vermijdt dat u voor die zware kosten moet opdraaien.**

## Bescherm uw gezin ook tegen juridische kosten

Een geschil met een tegenpartij kan iedereen overkomen. Voor u het weet kan het zelfs uitmonden in een rechtszaak:

*U lijdt schade en de dader weigert te betalen. Naast veel spanning en stress kost zo'n procedure ook veel geld. Tenzij u zich ertegen verzekerd.*

De rechtsbijstandverzekering van ARCES zorgt voor een snelle en betrouwbare tussenkomst bij geschillen.

Een voorbeeld maakt veel duidelijk:

*Na een avondje stappen wordt u overvallen. U moet naar het ziekenhuis en bent een paar dagen werkonbekwaam. Dat is al erg genoeg zonder de financiële kater die er bij komt kijken.*

Daarom zorgt ARCES voor uw schadevergoeding: eerst van de dader en daarna, als die niet kan betalen, komt ARCES zelf tussen tot een bedrag van 6.200 EUR. Bovendien helpt ARCES u voor het verkrijgen van een schadevergoeding bij het Fonds voor slachtoffers van geweld. Zonder dat u zich er om moet bekommeren. Bovendien kiest u uw advocaat helemaal zelf.

